

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
22 апреля 2015 г. № 16-1

**О внесении изменений и дополнений в решение
Кричевского районного Совета депутатов
от 24 декабря 2014 г. № 10-2**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 24 декабря 2014 г. № 10-2 «О районном бюджете на 2015 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.02.2015, 9/68751; 19.02.2015, 9/68900; 14.04.2015, 9/69986) следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:

в части первой цифры «491 681 480,4» и «481 959 220,9» заменить соответственно цифрами «491 716 480,4» и «481 994 220,9»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «481 959 220,9» заменить цифрами «481 994 220,9»;

в абзаце третьем цифры «491 681 480,4» заменить цифрами «491 716 480,4»;

1.3. в приложении 4:

позицию

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	18 768 543,0»
---------------------	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	3	0	0	00	00	18 803 543,0»;
---------------------	---	---	---	----	----	----------------

позицию

«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности	3	2	0	00	00	12 780 441,0»
---	---	---	---	----	----	---------------

заменить позицией

«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности	3	2	0	00	00	12 815 441,0»;
---	---	---	---	----	----	----------------

позицию

«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства	3	2	3	00	00	8 484 372,0»
--	---	---	---	----	----	--------------

заменить позицией

«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства	3	2	3	00	00	8 519 372,0»;
--	---	---	---	----	----	---------------

позицию

«Компенсации расходов государства	3	2	3	46	00	8 437 536,0»
-----------------------------------	---	---	---	----	----	--------------

заменить позицией

«Компенсации расходов государства	3	2	3	46	00	8 472 536,0»;
-----------------------------------	---	---	---	----	----	---------------

после позиции

«Компенсации расходов государства	3	2	3	46	00	8 472 536,0»;
-----------------------------------	---	---	---	----	----	---------------

дополнить позицией

«Доходы, поступающие в возмещение расходов, связанных с организацией (подготовкой) и проведением аукционов и конкурсов по продаже имущества, аукционов по продаже права заключения договоров аренды капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в государственной собственности, отводом и государственной регистрацией создания земельных участков	3	2	3	46	16	35 000,0»;
---	---	---	---	----	----	------------

позицию

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	481 959 220,9»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

заменить позицией

«ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	481 994 220,9»;
----------------	---	---	---	----	----	-----------------

1.4. в приложении 5:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	22 870 486,2»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	22 816 486,2»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	1 994 609,0»;
------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	1 940 609,0»;
------------------	----	----	----	---------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	1 644 884,0»;
--	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	1 590 884,0»;
--	----	----	----	---------------

позицию

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	21 419 963,0»
-------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	21 454 963,0»;
-------------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	140 000,0»
---	----	----	----	------------

заменить позицией

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	175 000,0»;
---	----	----	----	-------------

после позиции

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	175 000,0»
---	----	----	----	------------

дополнить позицией

«Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	35 000,0»;
--	----	----	----	------------

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	162 935 629,2»
---	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	162 830 629,2»;
---	----	----	----	-----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	6 793 613,0»
-------------------------------------	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	6 688 613,0»;
-------------------------------------	----	----	----	---------------

позиции:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	94 509 790,0
Медицинская помощь населению	07	01	00	94 509 790,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	22 744 370,0»

заменить позициями:

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	94 563 790,0
Медицинская помощь населению	07	01	00	94 563 790,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ	08	00	00	22 849 370,0»;

позиции:

«Культура	08	02	00	15 566 359,0
Культура и искусство	08	02	01	14 354 707,0»

заменить позициями:

«Культура	08	02	00	15 671 359,0
Культура и искусство	08	02	01	14 459 707,0»;

позицию

«ВСЕГО расходов	00	00	00	491 681 480,4»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	491 716 480,4»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.5. в приложении 6:
позицию

«Районный бюджет	000	00	00	00	491 681 480,4»
------------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Районный бюджет	000	00	00	00	491 716 480,4»;
------------------	-----	----	----	----	-----------------

позиции:

«Кричевский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	49 185 725,0
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	16 472 764,0»

заменить позициями:

«Кричевский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	49 166 725,0
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	16 418 764,0»;

позицию

«Резервные фонды	010	01	09	00	1 994 609,0»
------------------	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Резервные фонды	010	01	09	00	1 940 609,0»;
------------------	-----	----	----	----	---------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	1 644 884,0»
--	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	1 590 884,0»;
--	-----	----	----	----	---------------

позицию

«Национальная экономика	010	04	00	00	100 000,0»
-------------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Национальная экономика	010	04	00	00	135 000,0»;
-------------------------	-----	----	----	----	-------------

после позиции

«Строительство и архитектура	010	04	04	02	100 000,0»
------------------------------	-----	----	----	----	------------

дополнить позициями:

«Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	35 000,0
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	35 000,0»;

позиции:

«Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»	054	00	00	00	74 351 484,0
Здравоохранение	054	07	00	00	74 351 484,0
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	74 351 484,0
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кричевского районного исполнительного комитета	056	00	00	00	25 856 040,0»

заменить позициями:

«Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»	054	00	00	00	74 405 484,0
Здравоохранение	054	07	00	00	74 405 484,0
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	74 405 484,0
Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи Кричевского районного исполнительного комитета	056	00	00	00	25 961 040,0»;

позиции:

«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	056	08	00	00	15 610 690,0
Культура	056	08	02	00	15 566 359,0
Культура и искусство	056	08	02	01	14 354 707,0»

заменить позициями:

«Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	056	08	00	00	15 715 690,0
Культура	056	08	02	00	15 671 359,0
Культура и искусство	056	08	02	01	14 459 707,0»;

позицию

«Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	110	00	00	00	100 191 388,0»
--	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	110	00	00	00	100 086 388,0»;
--	-----	----	----	----	-----------------

позицию

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	99 602 388,0»
---	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	99 497 388,0»;
---	-----	----	----	----	----------------

позицию

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	6 793 613,0»
-------------------------------------	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	6 688 613,0».
-------------------------------------	-----	----	----	----	---------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Т.Б.Марочкова